PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A COMPROVAÇÃO PRELIMINAR DOS REQUISITOS

MÍNIMOS EXIGIDOS PARA O CARGO – EDITAL Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, torna público, por meio do Instituto de Gestão e

Desenvolvimento Social – Desenvolver RH ‐ IGDRH, o presente EDITAL que COMPLEMENTA o Edital do Concurso Público nº

02/2019 e CONVOCA os candidatos habilitados na PROVA OBJETIVA o cargo de Guarda Civil Municipal 3° Classe (Masculino e

Feminino) de acordo com as regras do edital para a Realização da FASE 02 - Comprovação Preliminar dos Requisitos

Mínimos Exigidos para o Cargo, conforme segue:

1. Compõe este edital, o Anexo único – Lista dos Candidatos Habilitados para a realização da FASE 02, publicado com as
seguintes informações por ordem alfabética: Nº de inscrição, nome do candidato, data de nascimento e horário de
apresentação no local.

2. O candidato deverá seguir todos os Procedimentos de Segurança e Prevenção ao contágio do COVID-19, sob a condição de

ser desclassificado caso não siga tais determinações do Edital e do Local da realização da FASE 002.

3. DATA PARA REALIZAÇÃO DA FASE 002: 20/12/2020 (DOMINGO)

4. LOCAL PARA REALIZAÇÃO DA FASE 002: Avenida Sete de Setembro-Vila Artur Sestini, Franco da Rocha -SP, CEP 07851-

120 (CENTRO CULTURAL NEWTON GOMES DE SÁ).

5. A conferência dos requisitos mínimos será realizada de acordo com os critérios estipulados no EDITAL DE
INSTRUÇÕES/INCLUSÕES DAS PRÓXIMAS FASES DO CONCURSO PÚBLICO PARA OS CARGOS DE GUARDA
CIVIL MUNICIPAL – 3ª CLASSE – FEMININO/MASCULINO.

6. O candidato deverá comparecer ao local de realização da FASE 02 com 30 minutos de antecedência, munido
de:

a) Original de um dos documentos de identidade válidos, que foi utilizado para a inscrição no presente Concurso Público,

b) CNH - Carteira Nacional de Habilitação, CATEGORIA C, (Carta de Motorista de acordo com o cargo e prova prática a ser
realizada, conforme edital) válida, no mínimo, dentro do prazo de validade, com fotografia, quando o caso, expedida
nos termos da Lei Federal nº 9503, de 23 de setembro de 1997 e sem restrições para atuação de serviços remunerados.

c) Todos os documentos originais exigidos para comprovação dos requisitos mínimos exigidos para o cargo, conforme
descrito no edital que orienta os critérios da FASE 002.

d) O candidato deverá em todo o momento, obrigatoriamente, estar utilizando sua máscara de proteção facial com
cobertura total de nariz e boca e obedecer os distanciamentos estipulados.

7. Não será permitido aos candidatos a utilização ou porte de câmeras, celulares, filmadores e demais aparelhos eletrônicos,
sob pena de eliminação deste concurso.

8. O candidato que não comparecer, por qualquer motivo no dia e horário aprazados, será considerado desistente e
automaticamente excluído do Concurso.

9. O candidato será considerado apto ou inapto na FASE 02.

10. O candidato considerado inapto na FASE 02 ou que não comparecer para realizá-la será automaticamente eliminado do
Concurso Público;

11. O candidato que no momento da realização da FASE 02 que optar por não realizá-la ou abandoná-la no decorrer da execução
será automaticamente eliminado.

12. O candidato apto em todos as comprovações que compõe a FASE 02 será convocado para a próxima fase.

13. Terá a comprovação dos requisitos ANULADO, também, e será automaticamente ELIMINADO do Concurso Público o candidato
que, durante a realização da conferência o candidato que:

a) retirar-se do recinto da conferência, durante sua realização, sem a devida autorização;

b) usar ou tentar usar meios fraudulentos e/ ou ilegais para a sua realização;

c) faltar com a devida cortesia para com qualquer membro da equipe de aplicação do exame, as autoridades presentes e/ou
os candidatos;

d) descumprir as instruções contidas neste Edital de Convocação, no Edital de Retomada do Concurso Público e no Edital de
Abertura de Inscrições;

e) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido;

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A COMPROVAÇÃO PRELIMINAR DOS REQUISITOS

MÍNIMOS EXIGIDOS PARA O CARGO – EDITAL Nº 002/2019

f) for surpreendido portando ou fazendo uso de aparelho celular e/ou quaisquer aparelhos eletrônicos durante a realização
do exame, mesmo que o aparelho esteja desligado.

g) descumprir os Procedimentos de Segurança e Prevenção ao contágio do COVID-19.

14. O IGDRH Serviços não se responsabiliza pela guarda de objetos pessoais dos participantes, como por exemplo, celulares,
tablets, computadores, etc., durante a realização da FASE 02. É de única e exclusiva responsabilidade dos candidatos a
guarda dos seus objetos em todo e qualquer momento durante o exame.

15. Não haverá segunda chamada ou repetição desta FASE 02, seja qual for o motivo alegado.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital do Concurso Público que será publicado no

endereço eletrônico https://igdrh.selecao.net.br/.

Franco da Rocha, 15 de dezembro de 2020.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município de Franco da Rocha

https://igdrh.selecao.net.br/
https://igdrh.selecao.net.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A COMPROVAÇÃO PRELIMINAR DOS REQUISITOS

MÍNIMOS EXIGIDOS PARA O CARGO – EDITAL Nº 002/2019

ANEXO ÚNICO

LISTA DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA FASE 02.

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3° CLASSE – FEMININO

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO

493 ADRIANA LUCIA DA SILVA 04/07/1985 09:00

491 ALINE ALVES DE OLIVEIRA 06/02/1991 09:00

1190 ALINE MARIANO DA SILVA 15/05/1986 09:00

751 BARBARA DE OLIVEIRA PERBELINI 08/05/1991 09:00

548 BRUNA NATALY NASCIMENTO JORGE 10/02/1985 09:00

1328 CAROLYNY CORDEIRO CANABRAVA 20/04/1996 09:00

874 CINTHIA AMARAL ALECRIM 27/02/1987 09:00

712 CRISTIANE DE FÁTIMA DE LIMA MACHADO 25/11/1985 09:00

600 CRISTIANE FERREIRA PEREIRA 28/06/1999 09:00

359 DAIANE SANTOS FERREIRA 17/08/1999 09:00

205 DANIELA DA SILVA 12/03/1989 09:00

132 DANIELE ALVES BALIEIRO 09/08/1987 09:00

1210 FERNANDA LOPES MACARIO 05/06/2000 09:00

253 INGRID XAVIER CAMELO 23/10/1993 09:00

305 JAQUELINE FRANCO DA SILVA 25/06/1980 09:00

151 LUCIANA MENDES DA ROCHA 19/01/1986 09:00

136 MANOELA FELIX DA SILVA 12/08/1987 09:00

34 MARIA APARECIDA XAVIER DE LIMA 30/03/1983 09:00

494 RAFAELA RAMPAZO SOUZA 10/03/1990 09:00

22 SENDY ELIENAY SERVILHA MARTINS 24/09/1997 09:00

752 TACIA SOARES DOS SANTOS 23/04/1987 09:00

1400 TAMILES SOARES DOS SANTOS SILVA 14/02/1989 09:00

602 TAMIRES EMILY DE MORAES 20/03/1999 09:00

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3° CLASSE – MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO

1350 AÇUERDE MENDES DE OLIVEIRA 04/04/1985 10:00

262 ADRIANO MENDIETA MACHADO 21/04/1986 10:00

381 ALEX RODRIGO DE FREITAS 04/10/1990 10:00

152 ALEX SANDRO MONTEIRO DE CARVALHO SILVA 10/05/1997 10:00

843 ALEXANDRE APARECIDO DA SILVA 05/08/1980 10:00

1262 ALEXANDRE SILVA DA COSTA 13/01/1989 10:00

1012 ALVARO APARECIDO ANDRADE DE MORAIS 20/12/1981 10:00

266 AMILTON GONCALVES DA SILVA 09/09/1986 10:00

803 ANDERSON CLAYTON APARECIDO BONDADE 20/08/1985 10:00

1425 ANDERSON DE CÁSSIO BENEDICTO 24/11/1982 10:00

1257 ANDERSON DE SOUSA RODRIGUES 25/07/1991 10:00

21 ANDERSON VIEIRA RIBEIRO DE BARROS 27/11/1987 10:00

478 ANDRAS SANTOS PORTUGAL 20/10/1990 10:00

518 ANDRÉ CORDEIRO SILVA 15/04/1989 10:00

335 ANDRE DA SILVA SANTOS 12/07/1991 10:00

575 ANGELO BORGES COIMBRA NETO RODRIGUES 16/01/1992 10:00

154 ANTONIO ANDERSON ANDRE PEREIRA DA CRUZ 17/09/1997 10:00

288 ANTONIO EDINALDO DE LIMA SILVA 01/11/1990 10:00

730 AULER SETTERVALL CARDOSO 08/06/1983 10:00

251 BRAYTNER ROBERTO FIGUEIRA DE AGUIAR 07/12/1985 10:00

1503 BRUNO GONÇALVES MATEUS 26/02/1985 11:00

1277 BRUNO LUIS DE PAULA MENDES 02/04/1988 11:00

226 BRUNO MORALES 07/08/1991 11:00

972 BRUNO SILVESTER OLIVEIRA DE MORAES 15/09/1992 11:00

196 CAIO ALEXANDRE DANTAS DE LIMA 01/12/1984 11:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A COMPROVAÇÃO PRELIMINAR DOS REQUISITOS

MÍNIMOS EXIGIDOS PARA O CARGO – EDITAL Nº 002/2019

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO

1473 CAIO CESAR SPINELI 19/03/1993 11:00

1122 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA 16/10/1985 11:00

508 CELIO JOSE DA ROCHA 10/09/1975 11:00

683 CLEITON GALHARDO DA SILVA 31/10/1980 11:00

1292 DANIEL DO NASCIMENTO SA 28/11/1989 11:00

326 DANIEL NONATO DE SOUZA 16/04/1986 11:00

674 DANIEL RIBEIRO LAPA 16/04/1994 11:00

1264 DANILO WALTER DA SILVA 26/02/1990 11:00

1134 DARLAN GOMES PEREIRA 31/03/1992 11:00

275 DIEGO BARBOSA DE SOUZA 20/11/1985 11:00

65 DIEGO DE SOUSA SILVA 21/09/1990 11:00

140 DIOGO VINICIUS MONTEIRO DE CARVALHO DA SILVA 25/08/1999 11:00

1272 DOUGLAS LUIZ PEREIRA 19/04/1988 11:00

1075 EDILSON DE SOUZA LIMA 23/06/1971 11:00

1431 EDUARDO DIOLINO LOPES NETO 12/02/1993 11:00

310 ELIAS RAMOS JUNIOR 10/09/1984 12:00

497 ELVIS MARTINS DOS SANTOS 12/09/1977 12:00

73 ERICKSON DA SILVA RIBEIRO 18/07/1994 12:00

1164 EVERTON APARECIDO JANUNZZI 10/02/1987 12:00

868 EVERTON GERMANO DA SILVA 23/08/1984 12:00

1342 EZEQUIEL DIAS PARANHOS 05/03/1992 12:00

259 FABRÍCIO DE SOUZA LOPES 22/09/1999 12:00

833 FERNANDO RAIMUNDO SILVA 12/08/1990 12:00

965 FLAVIO APARECIDO DE MORAES 21/04/1984 12:00

1086 FLAVIO VETTORI 15/08/1986 12:00

1447 FRANCISCO ADELIO ANDRADE SOUSA 06/12/1993 12:00

1501 FRANCISCO SILVA DE ANDRADE 26/05/1986 12:00

1169 FREDERICO BATISTA DA SILVA 22/07/1985 12:00

396 GABRIEL FELIX DENELLE ROQUE 17/11/1993 12:00

150 GABRIEL RODRIGO DA SILVA 27/08/1997 12:00

1170 GERALDO FIGUEIREDO QUARESMA 04/01/1987 12:00

940 GUILHERME LORDELO DO NASCIMENTO 26/01/1993 12:00

755 GUILHERME PIRES DE FREITAS 22/08/1991 12:00

823 GUSTAVO ADEILTON DOS SANTOS LIMA 17/09/2001 12:00

1106 HAROLDO FRANCHINI 02/04/1984 12:00

1000 ITALO NORONHA DE SIQUEIRA 26/10/1987 13:00

954 JEFFERSON ALVES LHULIER 13/05/1983 13:00

1353 JOÃO PAULO RIBEIRO 28/04/1988 13:00

1476 JONATHAS BIDO DE CASTRO 18/08/1995 13:00

1152 JOSÉ ALEX LEANDRO LIMA 03/01/1987 13:00

1493 JOSÉ ANTÔNIO DE MELO FILHO 20/05/1981 13:00

1251 JOSÉ GAMA DA SILVA 14/05/1985 13:00

7 JOSE OLIVEIRA DE NOVAIS 30/09/1975 13:00

1510 JOSILEY HORÁCIO DE MEDEIROS 31/05/1990 13:00

1492 JULIO CESAR ANTONIO DOS SANTOS 02/10/1980 13:00

700 JÚLIO CESAR DA PAZ SILVA 25/03/1998 13:00

1273 JULIO CESAR GIANFRANCESCO 10/05/1982 13:00

1297 KAYQUE LEANDRO SILVA DOS ANJOS 21/12/1999 13:00

1083 LEANDRO OLIVEIRA SELES 13/05/1992 13:00

847 LEONARDO BRANCO SILVA 29/02/1988 13:00

953 LIONEL CRISTIAN MATHIAS DE OLIVEIRA 26/05/1987 13:00

1048 LUAN BERNARDES DOS SANTOS 01/04/1993 13:00

322 LUCAS BORGES DE SOUZA 13/08/1994 13:00

1040 LUCAS CARDOSO DE LIMA 21/01/1999 13:00

871 LUCAS DE ARAÚJO MARTINS 10/10/1987 13:00

1289 LUCAS DOMINGOS UDVARI 14/04/1990 14:00

273 LUCAS ESTEVES DOS SANTOS 23/10/1994 14:00

1278 LUCAS RYAN DE CARVALHO LIMA 07/08/2001 14:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A COMPROVAÇÃO PRELIMINAR DOS REQUISITOS

MÍNIMOS EXIGIDOS PARA O CARGO – EDITAL Nº 002/2019

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO

1311 LUIS DE PAULA MOURA PASCOAL DE OLIVEIRA 05/10/1987 14:00

113 LUIS FAUSTINO DO VALE 17/06/1988 14:00

1192 LUIZ MIGUEL DA SILVA 12/09/1986 14:00

1427 MANOELTON SOUSA DOS SANTOS 09/07/1985 14:00

1116 MARCELO RODRIGUES LINO 15/10/1978 14:00

1512 MARCIO CLAUDIONE PERES DA SILVA 10/10/1987 14:00

1423 MARCIO DE OLIVEIRA 19/10/1981 14:00

1347 MÁRCIO SANTOS SILVA 08/01/1988 14:00

1390 MÁRCIO SOUSA PINHEIRO 27/03/1985 14:00

1378 MARCOS MARTINS ARAUJO 06/09/1998 14:00

131 MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 14/03/1981 14:00

829 MARCOS ROGÉRIO DE OLIVEIRA 19/02/1976 14:00

1084 MARCOS SOEL FAUSTINO LAURINDO 21/07/1976 14:00

757 MÁRIO SÉRGIO FARIA DE ALMEIDA 21/11/1989 14:00

1104 MARISVAL DE JESUS SANTOS 04/06/1992 14:00

1121 MARLON MARTINS DOS SANTOS 29/03/1992 14:00

1124 MARLON ROMANO DE OLIVEIRA 15/09/1999 14:00

67 MAURÍCIO SANTOS BARROS 09/06/1987 15:00

557 MICHAEL CAVALCANTE OMENA 08/05/1996 15:00

539 MIGUEL SANDRO ALVES 22/02/1987 15:00

28 NELSON SILVA SOUSA 28/04/1984 15:00

2 NILSON AGOSTINHO DOS SANTOS 27/02/1984 15:00

59 OSVALDO DO CARMO JUNIOR 02/09/1988 15:00

1072 PAULO DA SILVA DE OLIVEIRA 14/09/1991 15:00

1187 PAULO VITOR ABREU 03/04/1986 15:00

1463 PEDRO HENRIQUE MARTINS TAVARES DE SOUZA 24/03/1997 15:00

1299 PIERRE NERY ANDRADE 13/07/1984 15:00

5 RAFAEL COUTO PEREIRA DA SILVA 24/01/1980 15:00

704 RAFAEL FRANCELINO DA SILVA 07/03/1966 15:00

260 RAFAEL HENRIQUE MUNIZ FOGAÇA 13/07/1994 15:00

1127 RAFAEL SANTOS SILVA 08/07/1985 15:00

1172 RENAN APARECIDO SILVA 16/05/1987 15:00

133 RENAN BEZERRA HERMINIO 14/04/1989 15:00

579 RENATO PARAECIDO FELIX DE MORAES 05/10/1984 15:00

106 RENATO RIBEIRO FARIAS 28/11/1984 15:00

145 RIAN PALANDI CESAR 11/09/1990 15:00

32 RICARDO MOKARZEL 18/03/1967 16:00

377 ROBSON ROSA DA SILVA 26/02/1990 16:00

622 RODRIGO DO NASCIMENTO CRUZ 02/08/1986 16:00

161 RODRIGO MOREIRA VIEIRA 07/12/1984 16:00

1163 RODRIGO RAFAEL WAISHAUPT 18/01/1980 16:00

294 ROGÉRIO LEÃO DO AMARAL 12/11/1986 16:00

549 ROMUALDO BENEDITO MISAEL JUNIOR 10/11/1984 16:00

1315 RYAN GRANADO NICOLA 26/02/2001 16:00

918 SALOMÃO GONÇALVES RIBEIRO 12/05/1980 16:00

844 THIAGO ANDRÉ RIBEIRO 22/08/1985 16:00

1428 THIAGO VIVAN DA SILVA 13/03/1986 16:00

1248 VAGNER DA SILVA FERREIRA 12/11/1983 16:00

1389 VALDEMIRO CARNEIRO FERNANDES 19/09/1984 16:00

1305 VANDERLEI JOSÉ DE FREITAS 16/11/1977 16:00

12 VANDERLEY BERNARDES DA SILVA 09/05/1991 16:00

614 VICTOR DRAGO STEFANOVIC 13/02/1995 16:00

1436 VINICIUS MARQUES DOS SANTOS 03/11/1994 16:00

848 WALTER SIMÃO DA SILVA 19/02/1989 16:00

976 YURI FERRIGNO MATENAUER 20/07/2002 16:00